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Zpíval Jeníku v "Prodané
nevěsta" ii "Werthera" ve stej

mw Washington
Comforr5hocj

itohodU znamená iioUi

Wnitiíitflon p hodině

jako rukavici- a zabezpe

i i

li

Přirozené

vkusiió Mattha

Tsticvbe Padnou

čili! klid a otlbili

Olsuvail lako lipciy
h ic talno1 idi laMém

ijiik ibuv mfiit b)tl a

f MARTHA WASHINGTON
I i s

'ifHe e imlřlkn letioin prirozi ne u

iiV Mrth VVttliUiKlon H xiuyrrtoiu
itrixl tmi!iiHi niiri7iiy w

íí ií- -o ii Miii rfi'iitf ""tt"""1
rsJK „„ 1 Vfin i'ili"it oeoft- -

f
JJL n!oBi k- - iKi -- ko nrl~

F MAYER I00T &

&mmm—
SEVERO-NEMECZ-Ý LLOYD

frarivlclaá poítoTBl % paropUrnbot dopM

z Baltimore do Brómen
pUmo po eorfek dToniroobovrých {HiitOTaJcti parnicích ti 7£0Q

do 10000 ton ibmdúsU:

Rhein Main Neckxr Cajsell Brealau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenbnre Cbemnits

II kailltn Z Italt iinoro do
W — - — —

Trto parníky mjí uu2 jclmi
IL kajuta

'tnrfiímti 'arokjr jauu vjlirailaft ro UH 1 vn a --it
ratiiřD kajutni nu palub

Haili rprttfy pod&tají fri-rílB- i

am b jejich zástupci v zemi
A SCHUMACHER & CO Xo 7 S íJuy St nMnore M!
H CLAllSKNirS A CO í5 Dendborne Str Chi-a- c Illinrii

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

llil '} po 1 li t '(j r lllllitkll V 1 llll
jet-- k iim xvttť-lf-l tu4 dv z utnj i„uiu „ n fn-t:-i ni ku upiti

j iMs-iiv- itt jVt i t ii „ proti tr l Má MMiií ifivo-l-i-

k'!' jt-- j Kprvdiijf nh jak ( if j im„x-i- J Mjiiii(i i u tut vealitir
Jim jdintt lem sTATK INM ItAM ) ' ( nnih itiy- tl Ji iJi„íiilicích sij-

- iii'í it-'- ImI i'iiii i iii' ii o i

na prod j m-- t i li -
Uoupíti inj

u--

IOSKP1I KAVAN' Tm South HHh Street OMAHA NKHKASK A

i !

i i

1

?4

4
j

1

!

í

i

í

i KUPUJTE V BOONE GOUNTY

Průkaz in-n- i 1 alf utlal m- - jin- -

tiiijf Klant Maxa '
jf knťtv-I- I

XIII hiii hninlin ft ni a kiiinrtli ni-

ti m v r"ff - Mníšku n'-nxii- i

a zanifM nan m U Mařit Ku

majitilky "inaíick'lii li

xadla" nyní prý ItiíMiíkáth
I IVUjítí

Loupež v kostele - Tt- - lt
xhnipall Hf thiMl'1 lifnáiiií pat

ha-t- t

li' v tnf lo kustt la vi't'vtk'lit
Ok-tl- í i

piifat jim hyi pi iliutlnf
tit-hti- kosti I h ži stranou imI ostat-nifl- i

přihvtkii a přt not řátlil sil-

ný vítr takf zozoro ni

1'oilařilo sf jim uloupit ihoi ititn

llostif vysypali na oltář

Zloděj v matiční škole v Liti-cíc- h

— Tyto tlny dokonává
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Sebevražda o Štědrém večeru —

liiltb" jox If s- sdčlllj'-- :

Traififky a hrál si sud s mladým
žixiitiu Js piku starým profeso-
rem zď-jš- í čskč realky p J o!

Samkem Práxé o šiédrčni dnu
nab zí-- hx I mladý profesor

bytě niti' v s třemi stí i

mi ranami x

pism a s přef-ea-nx'u-

tťiniaiiti na rukou Nešťist
lllllill lilii liXl sX llfllI t 1(11 l

Samka řiditeh- záxMlu firmy Dr

Zátka v Karlině hoilixčho
oriinisátoia liuil'- -

joX it kéllo

Rodina se otrávila ~ Z l sti n

— V fíraxč ii J"sti u I požila
rotlina délnika Sn stiiehlé

rýže dici- - rodiny dělník Václav

hert zemřel Dxa jeho synové

lllletý VáclilX a '_'"ď tý Josef X mi- -

vážlivém staxu tlopravt-n- i do xšc- -

tibefé llf llioin ie V záležitosti
zai-tfi- bylo trestní vyšetřování
Dítě se opařilo — l n před

štědrým večerem cítila s- jmně-ku- d

chorá manželka ďmikáře lana

Weitseliiie nli rox á matka devíti
děti v Tajanové u Klatov t jt k sla-

bou musila ulehtioiiti Hospo-

dářství za ní obstarávala zatím je-

jí lnb-t- dffika K poledni od-

stavila hrnec s vařící vodou plot-

ny a [(ostavila j j na zem Tříb-t- ý

bratříček její strhl však hrnec na
v-b- a opařil se tak že za několik
hodin zemřel

Výbuch střelného prachu — Z

Uystřice p Hostýnem se píše V

pátek byl poslán učeň Jindřich
Holák u firmy F Kraus zaměst-

naný' na půdu pro zboží snad pro
prach Najednou bylo slyšet i rá-

nu a v zápětí přiběhl zmíněný v

tváři úplně černý a s hořícími ša-

ty lni sobě do obchodu Tam poli-
li mu hořící šaty vodou Násled-

kem onoho výbuchu střelného pra-
chu kterého tam bylo 10 kur se

vzňalo kupecké zboží na půdě
a způsobeno Škody za mno-

ho set korun Výbuch bvl tak

prudký že střecha plechem po-

krytá byla protržena a cciá as o

cm zdvižena Ve dvou minu-

tách dostavil se městský hasičský
sbor tozdčji tovární sbor avšak
neiiiusili svou činnost zahajovat i

poněvadž domácími lidmi oheň byl
uhašen Hoch těžce popálený byl
dvěma místními lékaři p drcni
Fuchsem a p drem Mudrou ob-

vázán a do městské nemocnice do-

praven

Drobné zprávy české a slovanské

— Známý i v Americe svobodo-

myslný pracovník a volný mysli
Karel pelant počal práv? v

Plzni vydávali týdenník "Směr'
kterém on sám tvrdí že jej jk-

-

vede pokrokové a že bude asi rázu

jakého je buď "Národní Obzor"
anebo Horkého "Týdenník" jenž
vychází nyní jxde jménem "Sto- -
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Konečné po 1" hodině

razil k rodičům ještě
starší syn který

otci vyhrožoval zabitím a jenom s

námahou bylo mil zabrá-

něno x dalších násilnostech Na t

oba syny učinili rodiči- - oznámení u

četnictva které je zatklo a dopra-
vilo do vazby k okresnímu soudu Si

x lilovém

Moderní Ježíšek — Z Prahy s

piš-- : Hni- - 21 prosince dopoledne

přišel tlo jednoho 7 pražských zá-

vodů s 'riiiiiofoiiy a foniiirrsify

prosté oděný muž který položil na

Mfil dvacetihaléř se aby
mu majitel závodu reprodukoval
znění válec který s sebou přinesl

Majiteli závodu zdála se žádost

tato podivnou nicméně však ne

známému vyhověl Vložil váleček

do přístroje a v okamžiku ozval se

hlásek dítěte: "Drahý tatínku!
Já jsem to tvůj malý Pepíček po-

zdravuji a líhám tě Přijeti brzy
za námi!" Po té ozval se hlas žen-

ský: "Milý muži! Těším se že

touto cestou s tebou mluvití mo-

hu Jsi dnes na tisíce mil vzdálen

a myslím že můj hlas tě potěší a

přesvědčí tě jak si na tebe vzpo-

mínáme Vzpomeň si i ty také na

nás a přijeď brzy k nám abychom

byli opět šťastni!" Při reproduk-
ci těchto hlasů tlal se neznámý
iiiuž tlo pláče Obchtslník tázal

jej s podivením odkud válce

obdržel a nezmíniv db- - všeho ře

meslník tl Vél il že se jmenuje
František Z že před lety musil

opustit i s rodinou last a odejel do

Ameriky Tam nevedlo se jim
valně u steok po domově přiměl jej
k návratu Ženu s dítětem zane :0
chal ještě u známých v Americe a

nyní hledí aby co nejdříve mohl

je z Ameriky do Kvropy přeplaví- -

tí K vánocům obdržel od svých

milých z Ameriky tento válec kte-

rý inu přinesl nejkrásnější pozdra

vy z dálných končin zaoceánských
které jej jMihnuIy k slzám

Břichomluvec — Ve středu dne

20 prosince odpoledne přišel do
ěesko-budějovic- pivnice p Váe

Parisa v Rakovníce asi oOlctý

slušně oděný host ťsedl u stolu

Mblížc dvéří kde stojí velký gra-

mofon k deskami Mezitím eo po-

píjel

tel

spadl mu několikráte háve-loe- k

věšáku na ty desky Když o

pak odešel seznáno že odcizil jich
10 v ceně 75 K Krádřž oznámena

policii a zloděj nalezen v hotelu

p Korbeláře u nádraží když už

hověl si v peřinách Protože byly pa

MiliH x:n pruiliiti vKiiť-laim- farmu o HMti ueliti
"!'':ii akr-i-- leiii-- í w z rltimiv un rnunint' ftjlátkx--

- t nu ml if tTí za akr Iíij1- - ua srt i Lup-l'"v- ''
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Orel — Na ianti ttin'-iv-kt'i-

ath lil v lt lit ilm t li h

ni Sauill kalnílnt nrlt j' n nit ii

rtzlaf iiýiui kíilly tlva in try
I'ttltitikal V ukuli ji thlií tlu-l- t

rt ilil hiifllf k'"l n Vf- -
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Vojeiuke sebevraždy — Stojo
na stráži přftl " Alht-rtiin-m- " v

llruilfi Kiáluxť' zattiflil m- - zt lu-- t

hni jxiíky ilrlnHtív h f Krantiii k

Stholt

Vyloupené gymnasium— V lo-ra-

(Mravť vlmipali n- - tun luly
v !HM-- i ihmuil iifznánii pai-liatf-

in 'fik''!n tívinnasia Vnikli th

a vypařili tam iihny
okiínř i Muly Na MťMÍ xiak linut-h-

iunili l'nlifiť tiNtraxská pá-

trala při liipifíth thiHiitl inarni- -

Tragický osud — Z llliiíiia :

V Motlunini' iitliiii ii hýl j iliivatýin

plynem na hnuiiail' Mrus k tlťlník

Val' rit in llikupi h lik" iauu-a- l

vilký mráz i li''l u"

uhřátí hriMiunly ÍHtiiť-- haxf
ru-k- y v fiikruxani Nalýtlial

m ak ťtiavnýfh plynu a minul

Pozor na děti V Nft"li-fífl- i

u Mihvixa xypukl x ihiiué

nlníka Fr Ki-rl- nh ň Vf sxťt-nit-- i

byly tmi tlulťiu tři malf ilťti

] Tumihly sf lustali ti h--

iifjvť-tš- i námaliHii jnuliiřilii i

ti řiti ihť-ř- f uavrťm uvnitř
a ji-tl- ilítk' i

uh" tlriihť-- ih't i v plaiinnff li za-

hynuly

sraixa viaxu — a iiniiiii x

'hnuiutovt- - srazil !:u livir k v j

rvi-hlí- s osobním x lak- - ui st

f ích i bylo zram-r-

'i' JMI M lilii 1U W řl IV I t lil dli
kď I im Lr yo hi i i ( ttí f

vozú osobnífli a nřkolik juiýfli
lakť sihiť-- (Miroiiflián stroj
laku '
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Přepadají české školní dítky
V Tniovam-f- n Tii-Ik- - zoroaniso
vala s tlupa ftrná-t- i až š -stfiáfti -

tlllllff K Vf II V vrn-- ! KU K1I

jiřt patlf ni a týrání skýt h dítt--

t lohosiidoxa b)

matirní školy v Trnová rn-- t li Pod

Vftlcním zpustlflio mladíka
ozhrojt-ii- i noži a kousky
iVkali ilfniiť na ffskf d'ti u

Trnovan a pnniáslitluvali j-- j až k

IJohosudovu hodiny vzdálf-iii'n- m

Ztýraní dítky nt-- i htriy jít
tlo školy V drift-- podaři-

lo sf- - rmlifúm bnliosudnvským í'á-tlť-

zvrhlých mladíku učinit i pří-

trž a zjistiti jrjifh jmťna Jakou

pějí staří takovou i mladí Pře-

padaní tVských dítt-- uéiiu-- i kýini

výrostky jt- - výslfib-- Máb'ho štva-

ní pntti Čfchiun vt zniuiifiTiť--

kde zlé příklady národnost-

ní iifvraživosti a záští jeví
úť-ink-

i na nřnwkou mbub ž

Kroiné postavení Čechů v Bře-zinkác-
h

— V trutlnťuii Mtstafní

nalézají ho letnu ffši v llřfáii-káf- h

Není nnatl jfilirn- - obt-- t v

znérnčeném úzťiní kib by obt-rn- i

výbor practival tak jiánovité a

_
houževnaté k vypuzt-n- í éiských
příslušníků a zniéení é školy
S vytrvalostí bpší vcVi hodnou

pronátdedujt: obei jiz osm roků ét

ké rodiée Jen {xidání žádosti o

éeskou školu vyžádalo si obétí
Z okolníeh doinú a továren bylo
20 českých dělníku propuštěno a

rodin vystehováno bytů k

zmařen tím že beilétné rodi-

ny přesídlily se do sousedních ob-e- i

a byty přenechány žadatelům
Až dosud drželi s Cvni břežáneétí

statečně Zápis du české školy
roku minul'hf vykazuje 'J0:i dít-

ky Leťm o prázdnináeh rozvíře

na znovu agitace aby rodíce kte
ří posílají dítky do české školy

byli hromadné propouštěni z prá-e- e

Dčiníci zavoláni do závodních

kanceláří a tam jim bylo řečeno

že budou propuštěni z práce dají-l- i

déti do české Školy Pomoc od-

fuknut! nepřicházela a rodiče vy

sílení stálým zápasem podlehli
konečně násilí obce a zaměstnava-

telů Do české školy přišlo jen
í8 dítek Do německé školy při-

šly 102 dítky C'eské dítky do ně-

mecké ikoly nechtěly a přivádění

jich dálo Ke násilím Po prázdni-

nách ráno a odpoledne přicházely

dítky do české školy odkud je
musel učitel n těžkým srdcem vy-vét- ti

Malý jejich rozum nechá-pa- l

proč najednou nesmí do školy
kterou měly tak rády Nyní pa-

nuje v lířežánkáeh klid ale ne na

dlouho Doufáme že čeští rodí-čov- é

s opět vzpamatuj! a zahájí
zoufalou obranu

nojlliellllé opeře MassellettoV é

— Třicátá umělecká výstava
"Mitiiesa" ) se konala v v

hm zahnnlmi KůiskvYlt na

Smíchově obsahovala J7l prací
jež vystavovalo {4 českých vý

tvárníků
— Dne lín ledna byla na Žižko

vé účcli svému odevzdána budova
nového městského divadla takži

nyní má Praha sním stálých diva-i- b

1 : Národní Vinohradské Intim
ní na Smít hově Arénu Síchov

skon Prauii Pištťkovo a iivni Di

vadlo v Žižkové jež bude věiiová

lio lidové činohře a opffcttě
— František Josef dovolil bý

valým starostům pražským dr F

Poillipiiému a dr VI Srbovi při
jati a Husiti rytířské kříže éestnť

francouzské c

Jfdell Z liejlepšíi ll českých
sLIailHtelů Jts I! Foerster jenž
je Hiitoiem op r "Ib bora" 'Kva'
a "Teosika" slavil dne :tii pro
sutff oxé abrahámoviny

i
M lile il prosince sešlo

s iii iiiillolioxý dar ( slíi-dn- í Ma- -

tlfi Školské V echách ft Ikflll
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